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Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

Çin’de hafta sonu açıklanan hükümet verilerine göre 2023’ün son ayında imalat PMI 0,4 puan düşüşle 
49,0’a gerileyerek sektörde daralmanın sürdüğüne işaret ederken, Caixin özel sektör anketine göre 
imalat PMI bu dönemde 50,7’den 50,8’e yükseldi ve genişleme bölgesinde kaldı. Karışık sinyaller veren 
verilerin ardından yeni yılın ilk işlem gününde Çin ve Hong Kong piyasalarında satıcılı seyirler takip 
ediliyor. Japonya’da yeni yılın ilk gününde gerçekleşen depremin ardından Yen’de görülen değer kaybı 
ile USDJPY 141,4 seviyelerinde seyrediyor. Japonya’da piyasalar 4 Ocak’a kadar kapalı olacak. ABD 
tarafında endeksler yılın son işlem gününü negatif kapattı. Dow Jones %0,05, S&P500 %0,28 ve 
Nasdaq %0,56 değer kaybı ile günü tamamladı. Bu sabah ABD vadeli endekslerinde ise karışık seyirler 
takip ediliyor. Avrupa vadelilerinde pozitif bir görünüm takip ediyoruz. 
 
Yıla bu hafta ABD’den gelecek istihdam verileri ve Fed’in yayımlayacağı FOMC tutanakları ile 
başlıyoruz. Çarşamba günü açıklanacak JOLTS yeni iş açılışları ve Perşembe günü açıklanacak ADP özel 
sektör istihdam değişimi verileri ardından Cuma günü tarım dışı istihdam ve işsizlik oranı verilerini 
takip edeceğiz. Euro Bölgesinde ise Cuma günü aralık ayına ilişkin öncü enflasyon verileri açıklanacak. 
Bölgede enflasyon verilerinin yılın son ayı için aylık %0,2 ve yıllık %3,0 artışa işaret etmesi bekleniyor. 
Bugün ise Euro Bölgesi, İngiltere ve ABD’nin aralık ayına ilişkin final imalat PMI verileri ile ABD’de 
kasım ayına ilişkin inşaat harcamaları verisi takip edilecek. Yoğun veri akışının takip edileceği haftaya 
başlarken, dolar endeksi 101,5, ABD 10 yıllık tahvil faizi ise %3,88 seviyelerinde seyrediyor. EURUSD 
1,1025, GBPUSD ise 1,2724 seviyelerinde bulunuyor.  
 
2023 yılına 5.568 seviyesinden başlayan BIST100 endeksi, yılı 7.470 seviyesinden tamamladı. BIST100 
endeksinde değer kazancı Cuma günü %1,00 seviyesinde gerçekleşirken, işlem hacmi ise 72,4 milyar 
TL oldu. Dolar/TL bu sabah 29,63, 5 yıllık CDS primi ise 284,5 seviyelerinde bulunuyor. Bugün yurt 
içinde aralık ayı imalat PMI verileri açıklanacak. 
 
Ons altın 2.070$, ons gümüş ise 23,97$ seviyelerinde seyrini sürdürüyor. Kızıldeniz'de ABD 
donanmasının ticari gemilere saldıran Husi teknelerini batırması sonrasında Brent petrol güne 
yükselişle başlaması ardından 78,4$ seviyelerinden işlem görüyor. ABD Menkul Kıymetler ve Borsa 
Komisyonu'nun potansiyel ETF onayı beklentisi ile Bitcoin Nisan 2022’den bu yana ilk defa 45.000$ 
seviyesinin üzerine çıkmış bulunuyor. 
 

Günün Teknik Seviyeleri 
 
 EURUSD, yukarı yönde 1,1090–1,1130 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,0985 ve 

1,0950 destekleri öne çıkıyor. 
 

 Ons altın, yukarı yönde 2.135$ ve 2.170$ dirençlerini takip ediyoruz. Aşağı yönde 2.055$ ve 
2.035$ destekleri öne çıkıyor. 
 

 Ons gümüş, yukarı yönde 24,30$ ve 24,80$ dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 23,80$ ve 
23,20$ seviyelerini takip ediyoruz. 
 

 Dolar/TL, yukarı yönde 29,8500 direnci takip edilebilir. Aşağı yönde ise MOST indikatörü 28,9844 
seviyesine işaret ediyor. 
 

 BIST100, aşağı yönde 7.200 – 7.000 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 7.510 – 7.674 
dirençleri öne çıkıyor. 
 

 GBPUSD, aşağı yönde 1,2670 ve 1,2612 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 1,2735 ve 
1,2800 dirençleri öne çıkıyor. 

Saat Ülke Veri Dönem Beklenti Önceki

10:00 Türkiye İmalat PMI Aralık 47,2

11:55 Almanya İmalat PMI Aralık-F 43,1 43,1

12:00 EB İmalat PMI Aralık-F 44,2 44,2

12:30 İngiltere İmalat PMI Aralık-F 46,4 46,4

17:45 ABD İmalat PMI Aralık-F 48,4 48,2

18:00 ABD İnşaat Harcamaları - Aylık (%) Kasım 0,6 0,6

Japonya'da Piyasalar Resmi Tatil Sebebiyle Kapalı Olacak
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* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri 
tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun 
olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 
 
 

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
 
Türkiye 

 2023 Kasım ayında dış ticaret açığı yıllık bazda %32,6 azalarak 5,9 milyar dolar seviyesinde gerçekleşti. İhracat yıllık bazda %5,2 artarken, ithalat %5,7 

düşüş gösterdi. İhracatın ithalatı karşılama oranı 2022 Kasım ayında %71,3 seviyesindeyken, 2023 Kasım ayında %79,5 seviyesine yükseldi. 

 TÜİK verilerine göre hizmet üretici fiyat endeksi (H-ÜFE) kasım ayında bir önceki aya göre %0,46, bir önceki yılın aynı ayına göre ise %77,36 artış gösterdi. 

 TCMB’nin 2024 yılı para politikası metninde parasal sıkılık ve miktarsal sıkılaşma ile birlikte, makro ihtiyati çerçevedeki sadeleşmenin devam edeceği 

belirtildi. Metinde bankanın rezerv biriktirmeye devam edeceği, bankalarla swap işlemlerinin süreceği, bununla birlikte swap miktarının kademeli olarak 

azaltılacağı ifade edildi. TCMB 2024 yılında parasal sıkılık ve parasal aktarımın, likidite gelişmeleri yakından takip edilerek miktarsal sıkılaştırma kararları 

ile desteklenebileceğini, miktarsal sıkılaştırma adımlarına, kullanılan sterilizasyon araçlarının çeşitliliği artırılarak devam edileceğini ifade etti. TCMB, 

uluslararası etki alanını genişletmek amacıyla, uluslararası kuruluşlar ve platformlar ile diğer merkez bankaları gibi yurt dışı paydaşlarıyla etkin iletişimini 

sürdürecek. Bu kapsamda, Yatırımcı Günleri düzenlenecek. 

 Boru Hatları ile Petrol Taşıma AŞ (BOTAŞ) Ocak 2024 tarifesinde hanelerde ve sanayide kullanılan doğalgazın fiyatında değişime gitmedi. 

 Hazine ve Maliye Bakanlığı verilerine göre Türkiye'nin brüt dış borç stoku 30 Eylül itibarıyla 482,6 milyar dolar, net dış borç stoku ise 263,7 milyar dolar 

oldu. 

 BDDK verilerine göre, bankacılık sektörü yılın ilk 11 ayında 535,5 milyar TL net kâr elde etti. Sektörün 2022’nin aynı dönemindeki net kârı 389 milyar TL 

seviyesindeydi. 

 Bankalara giden yazıya göre 1 Ocak 2024'ten itibaren TL dönüşümlü yeni KKM hesabı açılamayacak, mevcut TL dönüşümlü KKM hesapları ise vade 

sonunda yenilenmeyecek. Döviz dönüşümlü KKM'de ise yeni hesap açılışları ve vade sonunda yenileme devam edecek. Bankalara giden yazıya göre, 1 

Ocak 2024 tarihinden önce açılan ve vadesi henüz gelmemiş TL dönüşümlü kur korumalı hesapların vade sonu ve diğer işlemleri, "Mevduat ve Katılma 

Hesaplarının Kur Artışlarına Karşı TCMB Tarafından Desteklenmesine İlişkin Uygulama Talimatı" ile yürütülecek. 

 TÜRK-İŞ Araştırmasının aralık ayı sonucuna göre; Ankara’da yaşayan dört kişilik bir ailenin sağlıklı, dengeli ve yeterli beslenebilmesi için yapması gereken 

aylık gıda harcaması tutarı (açlık sınırı) 14 bin 431 TL’ye yükseldi. Gıda harcaması ile giyim, konut (kira, elektrik, su, yakıt), ulaşım, eğitim, sağlık ve benzeri 

ihtiyaçlar için yapılması zorunlu diğer aylık harcamalarının toplam tutarı (yoksulluk sınırı) 47 bin 009 TL’ye, bekâr bir çalışanın ‘yaşama maliyeti’ de aylık 

18 bin 796 TL’ye yükseldi. Ankara’da yaşayan dört kişilik bir ailenin “gıda için” yapması gereken asgari harcama tutarındaki artış bir önceki aya göre %2,89 

oranında gerçekleşti. On iki aylık değişim oranı ise %77,50 oldu. 

 Hazine ve Maliye Bakanlığı 2024 için 11 bankanın piyasa yapıcı olacağını bildirdi. Piyasa Yapıcı olarak faaliyet göstermesi uygun görülen bankalar, Akbank, 

Denizbank, HSBC, QNB Finansbank, T.C. Ziraat Bankası, Türk Ekonomi Bankası, Türkiye Garanti Bankası, Türkiye Halk Bankası, Türkiye İş Bankası, Türkiye 

Vakıflar Bankası ve Yapı ve Kredi Bankası oldu. 

 TCMB Dijital Türk Lirası Birinci Faz Değerlendirme Raporunu yayınladı. (Rapora ulaşmak için tıklayınız.) 

 İstanbul Ticaret Odası'nın (İTO) verilerine göre, İstanbul'da perakende fiyat hareketlerinin göstergesi olan İstanbul ücretliler geçinme endeksi aralık 

ayında önceki aya göre %3,52, toptan fiyat hareketlerini yansıtan toptan eşya fiyatları endeksi ise %2,31 artış kaydetti. İstanbul'da perakende fiyatlar bu 

dönemde yıllık bazda %74,88 arttı. Böylelikle 2023 Şubat ayından bu yana en yüksek yıllık artış kaydedildi. Toptan fiyatlarda yıllık artış oranı ise %62,77 

oldu. 

 Hazine ve Maliye Bakanlığınca 2023 ve takip eden hesap dönemlerine yönelik yapılacak enflasyon düzeltmesinin detayları belirlendi. Konuya ilişkin Gelir 

İdaresi Başkanlığının Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği, Resmî Gazete'nin mükerrer sayısında yayımlanarak yürürlüğe girdi. Resmî Gazete’nin mükerrer 

sayısında, bazı vergi ve harçlar yeniden değerleme oranında artırılırken, gelir vergisi tarifesi başta olmak üzere tarifeler ve mükelleflerin yararlanacağı 

istisna tutarları da belli oldu. Mükerrer sayıda yayımlanan tebliğe göre Motorlu Taşıtlar Vergisine (MTV) %58 yeniden değerleme oranında zam geldi. 

(Resmî Gazete’nin ilgili mükerrer sayısına ulaşmak için tıklayınız.)  

 Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek 2024 yılında programlarını kararlılıkla uygulamaya devam edeceklerini ve olumlu sonuçları yeni yılda almaya 

devam edeceklerini belirtti. Şimşek “2024 yılı yıllık enflasyonda düşüşün başladığı, rezerv yeterliliğinin daha da arttığı, kur korumalı sistemin sonlandığı 

bir yıl olacak” dedi. 

 Karayolları Genel Müdürlüğü (KGM) 2024 yılında kamuya ait otoyol ve köprülere %76, Yap-İşlet-Devret yöntemiyle yapılan otoyol ve köprülere %50 

oranında zam yaptı. 

 TCMB tarafından Resmî Gazete’de yayımlanan tebliğe göre ticari işletmeler arasındaki mal ve hizmet tedarikinde uygulanacak temerrüt faizi %11,75’ten 

%48 seviyesine yükseltildi. (Tebliğe ulaşmak için tıklayınız.) 

 

Avrupa 

 İngiltere’de ulusal konut fiyat endeksi aralık ayında aylık bazda artış beklentilerinin aksine önceki aya göre değişim göstermedi. Yıllık bazda ise endeksin 

düşüşü %2,0’den %1,8’e yavaşladı. 

 

 

 

https://www.tcmb.gov.tr/wps/wcm/connect/509a3c6c-d906-4099-aa27-d1900d9227fc/Dijital+T%C3%BCrk+Liras%C4%B1+Birinci+Faz+De%C4%9Ferlendirme+Raporu.pdf?MOD=AJPERES&CACHEID=ROOTWORKSPACE-509a3c6c-d906-4099-aa27-d1900d9227fc-oO.7xaH
https://www.resmigazete.gov.tr/fihrist?tarih=2023-12-30&mukerrer=2
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/01/20240102-3.pdf
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ABD 

 ABD’de Chicago imalat PMI aralık ayında eşik değer olan 50 seviyesine gerileme beklentilerinin altında kalarak 46,9’a indi ve sektörün bu dönemde 

daralma bölgesine geçtiğini gösterdi. 

 ABD Başkanı Biden'ın ekonomi danışmanları konseyi başkanı Jared Bernstein, tüketici harcamaları üzerindeki baskılara işaret eden kredi kartlarında artan 

temerrüt oranları gibi verilerin, Amerikalıların borçlarının büyük ölçüde pandemi öncesi seviyelere döndüğünü gösterdiğini söyledi. Bernstein, tatil 

sezonunda artan tüketici harcamaları, son dokuz aydaki reel ücret artışları ve tüketici güvenindeki sıçramanın 2024 yılı için iyi bir başlangıca işaret ettiğini 

söyledi. 

 

Asya 

 Çin Ulusal İstatistik Bürosu’nun (UİB) açıkladığı imalat sanayi PMI aralık ayında kasıma göre 0,4 puan gerileyerek 49'a düştü. Hizmetler, inşaat, madencilik 

ve tarım gibi sektörleri kapsayan imalat dışı PMI ise büyüme eşiğinin üzerinde kalırken, aralık ayında 0,2 puan artışla 50,4'e yükseldi. 

 Çin'de Caixin tarafından yapılan ankete göre Caixin/S&P Global imalat PMI, aralık ayında 50,7'den 50,8'e yükseldi. Bu, son 7 yedi aydaki en yüksek seviye 

oldu. 

 Japonya'da 7,6 büyüklüğünde deprem oldu. Japonya Meteoroloji Ajansı tsunamiye ilişkin açıklamasında tsunami uyarılarının kaldırıldığını duyurdu. 

 

Dünyadan 

 İsrail Merkez Bankası, 2020'deki küresel salgının zirvesinden bu yana ilk kez faiz oranlarını düşürdü. Banka politika faizini %4,75'ten %4,5'e indirdi. 

Açıklamada faiz patikasının savaştaki gelişmelere ve bundan kaynaklanan belirsizliğe göre belirleneceği bildirildi. 

 Arjantin Devlet Başkanı Javier Milei, Brezilya, Rusya, Hindistan, Çin ve Güney Afrika'dan oluşan BRICS grubu mekanizmasından çıktıklarını belirtti. BRICS 

grubu üyeliğinden çıkmanın bu ülkelerle ticaret yapılmayacağı anlamına gelmediğini belirten Milei, ilişkilerin devam edeceğini vurguladı. 

 Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, BRICS'in yeni katılımlarla artık 10 ülkeden oluştuğunu belirterek, "BRICS'in çok boyutlu gündemine şu veya bu şekilde 

katılmak isteyen yaklaşık 30 ülkenin ne derece hazır olduğunu değerlendireceğiz." ifadelerini kullandı. 

 ABD Donanmasına ait helikopterler Kızıldeniz'de üç Husi teknesini batırdı. 


